
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-
κό του Τμήματος Κτηνιατρικής ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας 
για το Α’ εξάμηνο 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
του Τμήματος Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Διαφάνειας της Διεύθυνσης Προγραμματισμού 
Βιώσιμης Ανάπτυξης και Νέων Τεχνολογιών του 
Δήμου Βόλου για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Υπηρεσιών Δήμου Παξών έτους 2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ληξίαρ-
χου Δήμου Παξών έτους 2024.

5 Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων του Οδοντιατρικού Συλλόγου Θεσσαλονί-
κης για το έτος 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 13367/
27.11.2023 απόφαση του Δημάρχου Θεσσαλονί-
κης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 6834).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 9764/208338 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-
κό του Τμήματος Κτηνιατρικής ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας 
για το Α’ εξάμηνο 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015
(Α΄ 176).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ.  140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α’ 233).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20β του ν. 248/1914 «Περί 
οργανώσεως της ζωοτεχνικής και Κτηνιατρικής Υπηρε-
σίας» (Α’ 110), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου  13 του ν. 2538/1997 «Τροποποίηση της κείμενης 
νομοθεσίας για τα γεωργικά και κτηνιατρικά φάρμακα, 
ρύθμιση χρεών συνεταιριστικών οργανώσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 242).

5. Την υπ’  αρ. 260918/14-01-2009 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σχέδιο 
Αντιμετώπισης έκτακτης ανάγκης για την καταπολέμηση 
της Αφρικανικής Πανώλους των Χοίρων» (Β’ 75).

6. Την υπ’ αρ. 3951/3/20-09-2006 εγκύκλιο της Εισαγ-
γελίας του Αρείου Πάγου, για τη διενέργεια ελέγχων σε 
καταστήματα κτηνιατρικού ενδιαφέροντος και κατά τις 
νυχτερινές ώρες.

7. Την υπ’ αρ. 11224/13-08-2019 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Ηπείρου για το σχηματισμό Τοπικού Κέντρου 
Ελέγχου για την αντιμετώπιση της ΑΠΧ με έδρα το Τμήμα 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Ιωαννίνων και τις έκτακτες και αυξη-
μένες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Άρτας για την αντιμε-
τώπιση της αφρικανικής πανώλης των χοίρων.

8. Την εφαρμογή των προγραμμάτων επιτήρησης και 
ελέγχου ζωονόσων (επιζωοτία Οζώδους Δερματίτιδας, 
Ευλογιά των αιγών και των προβάτων, Πανώλη μικρών 
μηρυκαστικών), του προγράμματος επιτήρησης, ελέγχου 
και εκρίζωσης ζωοανθρωπονόσων (Λύσσα, Βρουκέλ-
λωση, Φυματίωση, Γρίπη των Πτηνών, Ιός του Δυτικού 
Νείλου, Σπογγώδης Εγκεφαλοπάθεια των βοοειδών, 
τρομώδης νόσος των αιγοπροβάτων).

9. Την υπ’ αρ. 5640/18-12-2023 βεβαίωση ύπαρξης δια-
θέσιμης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομι-
κού Π.Ε. Άρτας της Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
του Τμήματος Κτηνιατρικής της ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας τους (απογευματινή 
απασχόληση) με αμοιβή για το Α’ εξάμηνο 2024 όπως 
παρακάτω:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7526

83577

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.02 17:31:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83578 Τεύχος B’ 7526/31.12.2023

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/
ΩΡΕΣ

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ

Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 5/600 3.427,2 ευρώ

Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες απογευματινής απασχό-
λησης ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) ανά εξάμηνο. Η δαπάνη που προκαλείται 
και που ανέρχεται στο ποσό (3.427,2 €) θα βαρύνει τον 
ΕΦ072 ΚΑΕ 0511.01 του προϋπολογισμού της Περιφέ-
ρειας Ηπείρου που αφορά την Περιφερειακή Ενότητα 
Άρτας.

Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης, στην 
οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό 
διάστημα καθώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης 
για τον καθένα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Ο Διευθυντής της ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άρτα, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 94700 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
του Τμήματος Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Διαφάνειας της Διεύθυνσης Προγραμματισμού 
Βιώσιμης Ανάπτυξης και Νέων Τεχνολογιών του 
Δήμου Βόλου για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων 
(ν.  3584/2007, Α’  143), καθώς και τις διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), με τις οποίες ρυθμίζεται, από 1/1/2016, 
το θέμα της απασχόλησης του προσωπικού, μεταξύ άλ-
λων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και για την 
εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που λει-
τουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την 
εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

3. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, σύμφωνα με τις οποίες οι αποφάσεις κα-
θιέρωσης υπερωριακής εργασίας δημοσιεύονται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δη-
μοσίευσή τους.

4. Το υπ’ αρ. 93809/19-12-2023 έγγραφο της αναπλη-
ρώτριας του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Προγραμ-
ματισμού Βιώσιμης Ανάπτυξης και Νέων Τεχνολογιών 
στο οποίο επισημαίνεται ότι, για την αντιμετώπιση των 
αυξημένων έκτακτων αναγκών του Τμήματος Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης και Διαφάνειας, που αφορούν στην 
οργάνωση τηλεδιασκέψεων, στην παραγωγή μεταδόσε-
ων των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, στην 
παρακολούθηση του δικτύου οπτικών ινών (ΜΑΝ) και 
του ΣΥΖΕΥΞΙΣ, καθώς και στην υποστήριξη της τηλερ-
γασίας (VPN) αλλά και των απομακρυσμένων Δημοτι-
κών Ενοτήτων, είναι αναγκαία η υπερωριακή εργασία 
προσωπικού της εν λόγω Υπηρεσίας κατά τη διάρκεια 
του έτους 2024.

5. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου, 
οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας προσω-
πικού του Τμήματος Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Διαφάνειας της Διεύθυνσης Προγραμματισμού Βιώσιμης 
Ανάπτυξης και Νέων Τεχνολογιών του Δήμου, κατά τη 
διάρκεια του έτους 2024, για τους λόγους που αναλυτικά 
εκτέθηκαν στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης, ως 
εξής:

Προτεινόμενος 
αριθμός 

μονίμων υπαλλήλων

Ώρες υπερωριακής 
απογευματινής

εργασίας

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/
ειδικότητας 

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού
240

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου 
ΤΕ Πληροφορικής, 

ειδικότητας ΤΕ Πληροφορικής 
(SOFTWARE Ή HARDWARE)

480

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 720
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 4.000,00 €
Κωδικός πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 70-6012.202 

ποσού 4.000,00 €.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω 

προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανο-
μένων υπόψη των χρονικών ορίων της παρ. Α-2α του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα με τα οποία η 
υπερωριακή απασχόληση ορίζεται μέχρι 120 ώρες/εξά-
μηνο για κάθε υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83579Τεύχος B’ 7526/31.12.2023

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται 
με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπερωρια-
κής απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 721 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Υπηρεσιών Δήμου Παξών έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΞΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 περί 

μισθολογικών ρυθμίσεων.
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Το ΦΕΚ Β’ 17/2017.
6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο που σύμφωνα με τον ΟΕΥ είναι ελάχιστος λόγω 
συνταξιοδοτήσεων, περιορισμών προσλήψεων και αδει-
ών λοχείας κ.λπ.

7. Τις εποχιακές, έκτακτες και κατεπείγουσες υπηρε-
σιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά το τρέχον 
έτος για την αντιμετώπιση αναγκών, οι οποίες επιβάλ-
λουν την απασχόληση προσωπικού των τμημάτων των 
υπηρεσιών 1. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ [Περιλαμ-
βάνονται γραμματειακή υποστήριξη σε Ν.Π.Ι.Δ, ΝΠΔΔ 
του ΔΗΜΟΥ ΠΑΞΩΝ, σύνταξη ισολογισμών -απολο-
γισμών -προϋπολογισμών που απαιτούνται ώρες ερ-
γασίας πέραν του κανονικού ωραρίου, καθώς και της 
τήρησης και κατάρτισης των πρακτικών των συνεδρι-
άσεων του ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ, ΟΙΚ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, των 
ΤΟΠ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ, του ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ, 
ΤΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ, των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ του ΔΗ-
ΜΟΥ ΠΑΞΩΝ, την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων 
ή επειγουσών αναγκών. 2. ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΟΣ 
έκτακτη καθαριότητα, ιδιαίτερα σε περιόδους εορτών, 
έκτακτων φυσικών φαινομένων και της τουριστικής πε-
ριόδου όπου απαιτούνται πολλές φορές εργασίες πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου. 3. ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
για έκτακτες βλάβες και εργασία πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα καλυφθεί από τους ΚΑ του προϋπολο-
γισμού ως ακολούθως: ΚΑΕ 10.6012 ΠΟΣΟ 7500,00 €, 
00.6032 ΠΟΣΟ 700 €,15.6012 ΠΟΣΟ 2000 € και 25.6012 
ΠΟΣΟ 2000,00 € υπερωριακής εργασίας και σε περί-
πτωση που δεν επαρκούν τα αναγραφόμενα ποσά 

θα γίνει αναμόρφωση του ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΗ-
ΜΟΥ ΠΑΞΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2024, αποφασί-
ζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση στις υπη-
ρεσίες ως εξής:

1. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 9
2. ΔΙΕΚΠ. ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ [ΚΕΠ] 1
3. ΚΟΙΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 4
4. ΣΧΟΛ. ΚΑΘΑΡ. 1
5. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡ. 2
6. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 2
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-

πικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα 
με τις ανάγκες της Υπηρεσίας. Mε απόφαση του Δη-
μάρχου, θα βεβαιώνεται η υπερωριακή απασχόληση 
του υπαλλήλου μετά από εισήγηση του αρμόδιου 
Προϊσταμένου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παξοί, 11 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 722  (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ληξίαρ-

χου Δήμου Παξών έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΞΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 

2. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 περί 

μισθολογικών ρυθμίσεων.
4. Τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 9 του ν. 2307/

1995 (Α’ 113).
5. Την υπ’ αρ. 57/2016 απόφαση του Δημάρχου Παξών 

περί ορισμού ΛΗΞΙΑΡΧΟΥ ΠΑΞΩΝ.
6. Το γεγονός ότι στον ανωτέρω υπάλληλο έχουν ανα-

τεθεί και άλλα καθήκοντα.
7. Το Β’ 1867/2016.
8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-

σχόληση θα καλυφθεί από τους ΚΑ του προϋπολογισμού 
2024 ΔΗΜΟΥ ΠΑΞΩΝ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε μέχρι 20 ώρες το μήνα την υπερωριακή 
απασχόληση για το οικονομικό έτος 2024 του ΜΗΤΣΙΑ-
ΛΗ ΣΩΦΡΟΝΙΟΥ του ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ, ΛΗΞΙΑΡΧΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΠΑΞΩΝ, ΒΑΘΜΟΥ Α, ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
για την άσκηση των καθηκόντων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83580 Τεύχος B’ 7526/31.12.2023

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παξοί, 11 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 1157  (5)

Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων του Οδοντιατρικού Συλλόγου Θεσ-
σαλονίκης για το έτος 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ
ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (Α’ 176), άρθρο 20 

(εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου).
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87) σχετικά με την 

εποπτεία Ιατρικών, Οδοντιατρικών και Φαρμακευτικών 
Συλλόγων.

3. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στον Οδοντιατρικό Σύλλογο 
Θεσσαλονίκης, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

4. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται επι-
βάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, καθώς οι πόροι 
του Ο.Σ.Θ. προέρχονται από τις συνδρομές των μελών του.

5. Την σχετική εισήγηση του Προέδρου του Ο.Σ.Θ. κατά 
τη συνεδρίαση του Δ.Σ. στις 20/12/2023 και την ομόφω-
νη απόφασή του για την ανάγκη υπερωριακής εργασίας 
και αποζημίωσης, αποφασίζουμε: 

Την πραγματοποίηση υπερωριακής εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης 
εντός του 2024.

Ειδικότερα οι δύο (2) υπάλληλοι του Οδοντιατρικού 
Συλλόγου Θεσσαλονίκης θα εργασθούν μέχρι τετρα-
κόσιες ογδόντα (480) ώρες συνολικά, οι οποίες δεν θα 

υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως και τις εκατόν 
είκοσι (120) ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο, για υπερωρια-
κή εργασία μέχρι και 31/12/2024.

Οι λόγοι που επιβάλλουν την υπερωριακή εργασία 
είναι τα αυξημένα καθήκοντα των υπαλλήλων καθώς 
ο όγκος των υποχρεώσεων που πρέπει να αντιμετωπί-
σουν είναι μεγάλος εξαιτίας του πλήθους των μελών του 
Συλλόγου (δεύτερος σε μέγεθος Οδοντιατρικός Σύλλο-
γος της Χώρας), της έντονης δραστηριότητάς του αλλά 
και των συνεχώς αυξανόμενων αντικειμένων που του 
ανατίθενται. Κατόπιν των ανωτέρω, είναι απαραίτητη 
η υπερωριακή εργασία των δύο υπαλλήλων για την εύ-
ρυθμη λειτουργία της Υπηρεσίας και την εξυπηρέτηση 
των μελών.

Η δαπάνη που προκύπτει, ύψους περίπου δύο χιλιά-
δων πεντακοσίων ευρώ, από την ανωτέρω υπερωριακή 
απασχόληση δεν υπερβαίνει το ύψος της εγγεγραμμένης 
πίστωσης με ΚΑ 0261 του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024 του Οδοντιατρικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης 
και δεν επιβαρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΓΙΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

      Στην υπ’ αρ. 13367/27.11.2023 απόφαση του Δημάρ-
χου Θεσσαλονίκης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως (Β’ 6834), στη σελίδα 75555, στην 
τελευταία γραμμή του 2ου πίνακα, στο κελί που αφορά 
την «ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ» «Άτομα», διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «3»,
στο ορθό: «13».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02075263112230004*


